
PERHON KUNTA   |   Keskustie 2, 69950 Perho   |    perholainen@perho.com   |   www.perho.com

	 	 	 	 Perholainen
    

    4/2024

Seuraava Perholainen 5/2024 
viikolla 19.
 

Julkaisija: Perhon kunta, Kunnanvirasto
Toimitus: Jasmin Alanko 
                 perholainen@perho.com
Taitto: Jasmin Alanko 
Aineiston lähetys: perholainen@perho.com, 
viimeistään ilmestymisviikkoa edeltävänä 
maanantaina.
Painopaikka: Painolampi Ky
Jakelu: Siivous- ja kotiapu Pioni Oy

KUNNANVALTUUSTON 
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TILINPÄÄTÖS 2023
Perhon kunnanhallitus hyväksyi maanantai-illan 25.3. kokouksessaan vuoden 2023 tilinpäätöksen, 
joka on -67.196,04 euroa alijäämäinen. Kokonaisuudessa Perhon kunnan taloudellinen tulos on vu-
onna 2023 parempi kuin talousarviota laadittaessa arvioitiin, mutta silti alijäämäinen. 

Perhon asukasluku 31.12.2023 oli 2.578 asukasta, joka on -75 asukasta vähemmän kuin vuoden 
alussa. Vuonna 2023 syntyneitä oli 22 ja kuolleita 36. Kunnasta vuonna 2023 muutti pois 125 henki-
löä ja kuntaan muutti 60 henkilöä eli nettomuutto on -65 henkilöä.

Vuoden 2023 tuloveroprosentti oli 8,86.

Verotuloja kertyi yhteensä 5.027 milj. euroa ja valtionosuuksia vuonna 2023 kirjattiin 5.677 milj. 
euroa eli 7.996 milj. euroa.

Lainat ja vuokravastuut 31.12.2023 olivat 18.866 milj. euroa, joka on 7 330 €/asukas.

Perhon kunnan sijoitussalkun kirjanpitoarvo on 5.763 milj. euroa.

Vuoden 2023 keskimääräiseksi työttömyysasteeksi Perhossa muodostui 8,7 %, joka huonontui vuo-
teen 2022 verrattuna -0,9 prosenttiyksikköä.

Lapsia oli päivähoidossa 190, apip toiminnassa 62, eskarissa 41 ja peruskoulussa 444. Lukiossa oli 
49 nuorta.

Toimintatuloja (ulkoinen) oli yhteensä 2.616 milj. euroa, joista oli teknisellä lautakunnalla 1.784 
milj., sivistyslautakunnalla 0.494 milj., kunnanhallituksella 0.245 milj., hyvinvointilautakunnalla 
0.073 milj. ja ympäristölautakunnalla 0.020 milj. euroa.

Toimintakuluja (ulkoinen) oli yhteensä 12.184 milj. euroa, joista sivistyslautakunnalla oli 6.608 milj., 
teknisellä lautakunnalla 2.903 milj., kunnanhallituksella 2.191 milj., hyvinvointilautakunnalla 0.429 
milj. ja ympäristölautakunnalla 0.053 milj. euroa.

Perhon kunnan henkilöstömäärä 31.12.2023 oli 157 työntekijää. Vakituisia työntekijöitä oli 123 ja 
määräaikaisia työntekijöitä 34. Vähennystä 31.12 2022 tilanteeseen on -18 henkilöä.

Vuonna 2023 terveysperusteisten poissaolojen keskiarvo oli 15,6 kalenteripäivää/henkilötyövuosi, 
joka on -5,23 vähemmän kuin vuonna 2022. Henkilöstöstä 21,2 % oli ilman sairaspoissaoloja.

Tarkastuslautakunta käsittelee tilinpäätöksen 9.4. ja valtuusto 17.6.
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Tiedote Perhon kuntaa laskuttaville yrityksille
Sähköisten laskujen vastaanottopalvelu CGI on tiukentanut turvallisuusvaatimuksiaan lähetysosoit-
teiden suhteen 1.2.2024 alkaen. Tarkentuneiden tietoturvavaatimusten vuoksi, pyydämme asiakkai-
tamme varmistamaan palveluntarjoajaltanne, että sähköpostiosoitteenne on DMARC varmennettu. 
Esim. pp.inet.fi sähköposti ei ole varmennettu ja tämän vuoksi laskut jäävät roskapostisuodattimeen, 
eivät saavu perille laskutusjärjestelmään. 

DMARC ja muut sähköpostin todennustavat (SPF ja DKIM) on tarkoitettu sähköpostin huijauksen 
estämiseksi. Jokaisella sähköpostiosoitteella on verkkotunnus, joka on @-symbolin jälkeen tuleva 
osa osoitteesta (esimerkiksi: @perho.com). Haitalliset osapuolet ja roskapostittajat yrittävät joskus 
lähettää sähköposteja verkkotunnuksesta, johon heillä ei ole valtuuksia (sama kuin joku kirjoittaisi 
kirjeeseen väärän palautusosoitteen). Tarkoituksena on yleensä yrittää huijata viestin vastaanotta-
jaa.

Tällä hetkellä näyttäisi, että ainakin inet.fi – päätteiset sähköpostiosoitteet eivät ole DMARC-var-
mennettuja, jonka vuoksi laskut eivät tule niistä läpi. @inet.fi – myytiin norjalaiselle Fjordmailille viime kesänä. 

Esimerkiksi @gmail.com on varmennettu ja ilmainen vaihtoehto uudelle sähköpostiosoitteelle.

Laskutusosoite ja lähetysosoite on oltava täsmälleen oikein, jotta lasku saapuu perille
Laskujen tulee olla PDF-muodossa, max. 10 laskua/sähköposti, jokaisen yksittäisen laskun tulee olla 
omassa tiedostossaan. Varmistathan että laskulla on vastaanottajan PL-osoite, ilman PL-osoitetta 
olevia laskuja ei käsitellä.
Laskussa tulee olla osoite täsmälleen näin:

Perhon kunta
PL 803
00074 CGI 
Yksittäiseen laskuun kuuluvien, mahdollisten liitteiden tulee olla laskun kanssa samassa PDF-tiedos-
tossa. Laskuissa ei saa olla digitaalista allekirjoitusta.

Lähetä lasku osoitteeseen: purchaseinvoices.fi@cgi.com

Ilmoittautuminen kriisiviestintäketjuun

Perhon kunnassa on otettu osaksi kriisiviestintää Telia Contact SMS – massaviestinlähetys, jolla 
pystytään kohdentamaan kriisi-ilmoitus tietylle ryhmälle, jota kriisi koskee. Kyse voi esimerkiksi olla 
vedenjakelun- tai sähkökatkos.

Jos haluat osaksi kriisiviestintäketjua, täytä linkin alta löytyvä lomake. Lomake löytyy osoitteesta 
www.perho.com --> Haku: Kriisiviestintäketju

Kriisiviestintäketjuun osallistuminen

Mikäli haluat poistua kriisiviestintälistalta, valitse yhteydenottolomakkeelta aiheeksi ”Kriisiviestin-
nästä poisto” ja viestiin laita puhelinnumerosi, jonka haluat poistaa listalta.

https://webropol.com/s/kriisi
https://perho.com/ota-yhteytta/
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Harjoittelijan esittely
Mirya Valtanen on IT-tukihenkilöksi valmistuva opiskelija, joka on 
aloittanut harjoittelun Perhon kunnassa 19.02.2024. Vaikka Miryan 
kotipaikka on Pohjois-Karjalassa sijaitseva Nurmes niminen kaupunki, 
Perho on tuntunut hänestä mukavalta ja kotoisalta paikalta. 

Miryalla on luova mieli ja hän nauttii ongelmien ratkaisemisesta. 
Hänellä on kyky sopeutua uusiin tilanteisiin ja oppia nopeasti uusia 
asioita. Mirya on myös innostunut tiimityöskentelystä ja nauttii uu-
sien ihmisten tapaamisesta. Vapaa-aika kuluu tietokoneella pelatessa, 
tehtävien teossa tai piirtämisessä. Muihin harrastuksiin kuuluu mm. 
neulominen, maalaaminen ja psykologian opiskelu.

Perholaisen jakaja on vaihtunut

Kuntatiedote Perholaisen jakaja on vaihtunut vuoden 2024 alussa. Markku Göös on aikaisemmin 
hoitanut kuntatiedotteen jakamisen ja Perhon kunta haluaa kiittää hyvästä työstä. Perholaisen uusi 
jakaja on Siivous- ja kotiapu Pioni Oy.

Jos sinulla on tiedotettavaa kuntatiedotteen jakamiseen liittyen, ole yhteydessä suoraan jakajaan tai 
kunnan viestintäsihteeriin Jasminiin.

  Noora Jylhä                                       Jasmin Alanko
  040 570 1075                                    040 684 2848
  siivousjakotiapupionioy@gmail.com           jasmin.alanko@perho.com

Työpaja tekee pieniä työtehtäviä sosiaalisin perus-
tein

 
Tarvitsetko TILAPÄISTÄ apua esimerkiksi lumitöissä, polt-
topuiden kantamisessa, varaston siivouksessa?
Perhon työpajalaiset auttavat mielellään perholaisia apua 
tarvitsevia. 
 
Kysy lisää 040 6552484 / Mauri Uusitalo Työvalmentaja
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Perhon ilmastosuunnitelma – vastaa ja vaikuta

Ympäristöministeriö on myöntänyt avustuksen kuntien ilmastosuunnitelmien laatimiseen seudullise-
na yhteistyönä Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Toholammin, Perhon ja Vetelin kunnille. Yhteistyönä 
luodaan laadukkaat kuntakohtaiset suunnitelmat ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi ja ilmastota-
voitteiden saavuttamiseksi. Suunnitelma sisältää muun muassa tavoitteet kasvihuonekaasupäästöjen 
vähentämiseksi sekä niiden edellyttämät toimet.

Ilmastosuunnitelmien valmistelun edetessä kuullaan myös kuntalaisia: hiilineutraaliustavoitteiden 
saavuttaminen on yhteinen asia, ja kaikkien panoksella on merkitystä. Toteuttamalla kuntalaisky-
selyitä kutsumme kaikki kuntalaiset ja yritykset mukaan vaikuttamaan ilmastosuunnitelmatyöhön. 
Kyselyn vastaukset huomioidaan kunnan ilmastosuunnitelman teemojen ja toimenpiteiden valmiste-
lussa.

Vastaa Perhon ilmastokyselyyn osoitteessa bit.ly/ilmastoperho tai QR-koodilla. Osallistumalla ky-
selyyn voit voittaa 100 euron lahjakortin paikalliseen liikkeeseen.

Lisätietoja: 
Emilia Uimaniemi, projektipäällikkö
Kuntien ilmastosuunnitelmat
Puh. 040 516 3343
emilia.uimaniemi@kaustisenseutukunta.fi

LAHJOITA JA AUTAT MEITÄ AUTTAMAAN!

Keräystili:  FI54 5672 4320 0016 86     Viite: 1313
Viitenumerolla seuraamme Perhon keräystulosta.

Lahjoittaa voit myös osoitteessa    stopcancer.fi/lahjoita,
linkissä on selkeät ohjeet. Voit valita 50 €, 25 €,10 € tai muun summan.

EL-jäsenten lisäksi haastamme perholaiset kotitaloudet kunnassa toimivat yhdistykset 
ja yritykset.  Myöhemmin julkaisemme tuloksen, miten menestyimme kuntakohtaisessa 
vertailussa.
Autetaan yhdessä oman alueen syöpäpotilaita! 

https://bit.ly/ilmastoperho
http://stopcancer.fi/lahjoita
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IKÄIHMISTEN KOHTAAMISPAIKKA seurakuntatalo 18.4.2024 klo 11–13

Tavanomainen käytäntö, aloitamme lounaalla ja päätämme päiväkahviin
Ohjelmassa mm:

Suun terveydenhuolto

Suun terveydenhoidolla on merkittävä vaikutus ihmisen kokonaisterveyteen. Suun sairauksien 
hoidoilla on hyötyä myös muiden sairauksien hoitoon. Suun ja hampaiden terveyttä voi edistää ja 
ylläpitää huolellisella kotihoidolla, terveellisillä ravintotottumuksilla sekä hammashoitolassa tehtä-
villä toimenpiteillä.

Asiantuntijoina Monika ja Maria, luennon kesto on n. 45 min + keskustelu 15min
Tervetuloa!

Liikuntaneuvonnan ideariihi aikuisväestölle, toiminta saanut liikunnallisen elämäntavan kehittämisa-
vustusta. Miten hyödynnämme hankkeen Perhossa. Hyvinvointilautakunta on päättänyt erityisliikun-
takortin käyttöönotosta ja kokeilusta 31.1.2025 saakka.

Asioista tiedottamassa Petri ja Merja

Perhon Seudun Vanhustenkotiyhdistys ry
Tiedotus ajankohtaisista asioista!
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VAPAA-AIKATOIMEN AVUSTUKSET TOIMINTAVUODELLE 2024 HAETTAVISSA!

Hyvinvointilautakunta jakaa kerran vuodessa avustuksia yksityisille ja yhdistyksille nuoriso-, kulttuuri- ja liikuntatoimin-
taan. Hyvinvointilautakunta painottaa avustuksien haussa erityisesti uusia toimijoita ja toimintamalleja. 

Avustuksien hakuaikaa päätettiin jatkaa tiistaihin 30.4.2024 klo 15.00 mennessä. Talousarviossa jaettava avustusmäärä 
enintään 7000 eur. Avustukset päätetään toukokuun kokouksessa ja tulevat maksuun kesäkuussa.

Tulostettava tukihakemuslomake (PDF):
https://perho.com/wp-content/uploads/2021/11/Tukihakemus_vapaa_aika.pdf
Avustuksien myöntökriteerit:
 1. Liikunnallisen elämäntavan edistäminen kokeilutyyppinen toiminta/idea, painotus 30 %
 2. Psyykkisen hyvinvoinnin ja mielenterveyden edistäminen, painotus 30 %
 3. Uusien ohjaajien ja vetäjien koulutus, painotus 20 %
 4. Projektiavustukset kerho-, retki-, leiri- tai tapahtumatoiminta, painotus 20 % 

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta: Petri Harsunen, puh. 040 528 9971 tai petri.harsunen(at)perho.com

https://perho.com/wp-content/uploads/2021/11/Tukihakemus_vapaa_aika.pdf
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VAPAA-AIKATOIMI TIEDOTTAA

ERITYISLIIKUNTAKORTTI

Hyvinvointilautakunta on päättänyt erityisliikuntakortin käyttöönotosta ja kokeilusta ajalla 1.5. 2024 
-31.12.2025. Erityisliikuntakortti voidaan myöntää sellaisen perholaisen pitkäaikaissairaan tai vam-
maisen henkilön hyväksi, jota kortin käyttö voi tukea aktivoitumaan liikuntapalveluiden käytössä ja 
parantaa henkilön toimintakykyä ja hyvinvointia.
Asiakkaalla on mahdollisuus saada ilmaiseksi avustajakortti, jos avustajan läsnäolo nähdään tarpeel-
liseksi liikuntasali- tai kuntosaliolosuhteissa.

Erityisliikuntakortin myöntöperusteet täyttävät aikuiset tai nuoret voivat lunastaa itselleen erityis-
liikuntakortin alennettuun hintaan. Erityisliikuntakortti myönnetään aina vuodeksi kerrallaan ja sen 
vuosihinta on 30 eur.

Erityisliikuntakorttia haetaan täyttämällä sähköisellä tai paperisella hakemuslomakkeella. 
Lisäksi lomake löytyy paperisena kuntosalilta, kirjastosta tai kunnan vapaa-aikatoimistolta sekä huh-
tikuun Perholainen -kuntatiedotteesta.

AJANKOHTAISTA KERHOTOIMINNASTA

Frisbeekerhot Möttösen koululla lauantaisin 30.3. -27.4.2024  5.-8.-luokkalaisille klo 13.00 -15.00 
  - kerhovetäjinä lajin aktiivikilpailijat Jan-Mikael ja Rasmus Lampela
  - kerho järjestetään viisi kertaa aina lauantaisin klo 13.00 -15.00
  - kerhossa opetellaan frisbeegolfin alkeita, heittotekniikkaa ja sääntöjä aluksi sisätiloissa ja 
    kevään edetessä Möttösen koulun fribeegolfradalla. Kerho on maksuton ja kuuluu 
    Harrastamisen Suomen malli-hankkeen kerhotarjontaan.
  - ilmoittautumiset ja lisätiedot Jan-Mikaelilta 040-1904 941

Keilakerhomatkat Alajärvelle torstait 11. ja 18.4.2024 yläkoululaisille
   - bussi lähtee keskuskoulun P-paikalta klo 15.00 , keilaus klo 16.30 -18.00, 
      takaisin Perhossa n. 20.00 mennessä
   - keilakerhoon/radoille mahtuu enintään 24 osallistujaa/kerhokerta 
   - kerhossa tarjotaan perillä välipala (ilmoita mahd.ruoka-allergiat)
   - kerhomatka on maksuton ja kuuluu ns. Harrastamisen Suomen mallin-kerhoihin
   - ilmoittautumiset Sarille puh. 040-662 4632

Keilakerho- ja uintiretki Alajärvelle torstait 25.4. ja 2.5. 2024 alakoulujen 5. ja 6. luokat (keilaus) 
ja perheille (uinti)
    - bussi lähtee Oksakosken koululta 14.50, keskuskoulun P-alue 15.00 ja Möttösen 
      koululta 15.15 , keilaus ja uintimahdollisuus 16.30 -18.30. 
      Takaisin Perhossa n. 20.00 mennessä
   - keilakerhoon/radoille mahtuu enintään 24 alakoululaista/kerhokerta ja uimaan 30 
     henkilöä.
   - osallistujille tarjotaan perillä/matkalla välipala (ilmoita mahd. ruoka-allergiat)
   - kerhomatka on maksuton ja kuuluu ns. Harrastamisen Suomen mallin-kerhoihin ja 
      uintiretki perheliikuntahankkeen tarjontaan.
   - ilmoittautumiset Sarille puh. 040-662 4632

Tulossa toukokuussa Pesis-lajiesittelyt kouluille sekä pelimatka Vimpeliin 21.5.2024 -Superpe-
sisotteluun yhteistyössä Vimpelin Vedon kanssa. 
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Hei sinä 15-19 -vuotias nuori!

Oletko kiinnostunut työskentelemään lasten ja liikunnan parissa?

Perhon Kiri palkkaa OP Joki-Pohjanmaan myöntämän avustuksen turvin kesäksi kaksi innokasta 
liikunnasta kiinnostunutta nuorta.

Työtehtäviin kuuluu olla ohjaajina Perhon Kirin järjestämällä kesäleirillä ajalla 17.-19.6.2024, jossa 
tarkoituksena on suunnitella ja järjestää toimintaa yhdessä toisten toimijoiden kanssa sekä toimia 
apuleiriohjaajina. Tehtävät voivat vaihdella nuoren omien mielenkiinnon kohteiden ja kykyjen 
mukaan lajiohjaamisesta keittiötehtäviin.

Palkattavien tehtävänä on myös Perhon Kirin liikuntakerhojen sekä lajiharjoitusten järjestäminen 
yksilölajien ja jalkapallon osalta lapsille ja nuorille.

Työaika on 60h kesäkuukausien aikana. Tunnit voidaan jaksottaa valitun kanssa sovitusti useammalle 
viikolle. Palkka jaksolta on 600€.

Jos siis olet 15-19 -vuotias ja haluat työskennellä lasten ja liikunnan parissa, lähetä vapaamuotoinen 
hakemus 30.4.2024 mennessä sähköpostiosoitteeseen sarita.kirvesmaki@edu.perho.com. Kerro 
lyhyesti, miksi haluat ohjaajaksi urheiluseuraan. 
Lisätietoja antaa Sarita Kirvesmäki, puh. 040-5491553.

Valitun tulee ennen kesätyön vastaanottamista esittää nähtäväksi rikosrekisteriote, joka laissa 
(504/2002) vaaditaan lasten ja nuorten kanssa työskenteleviltä.

Perhon Kiri ja OP Joki-Pohjanmaa

Perholainen, kotiseudusta kiinnostunut nuori!

Perhon kotiseutumuseoon haetaan kesätyöntekijää ajalle 24.6.-31.7.2024

Edellytämme, että olet 18 vuotta täyttänyt, paikallishistoriasta jotain tietävä, valmis perehtymään 
museoesineisiin ja niiden esittelyyn. Odotamme asiakaspalveluun sopivaa käytöstä ja innostusta.
Museo on avoinna heinäkuussa muina viikonpäivinä, paitsi maanantaisin ja lauantaisin, neljä 
tuntia päivässä.

Lähetä vapaamuotoinen kesätyöhakemus Perhon kotiseutuyhdistykselle 30.4.2024 mennessä
osoitteella mirja.siironen@gmail.com tai outi.levaniemi@gmail.com
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Perhon puutarha avautuu uusien yrittäjien voimin toukokuussa 2024.  
 

Toiminta jatkuu vanhalla tutulla paikalla Perhon Kivikankaalla.  
 

Toivotamme vanhat ja uudet asiakkaat tervetulleiksi. 
 

Yhteistyöterveisin, 
Hannu ja Carita Marttila 

 
Perhon puutarha 
Kokkolantie 1878 
69910 Kivikangas 

 
044 2845 965 Hannu 
044 0718 712 Carita
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KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA

YMPÄRISTÖSITOUMUKSEN VERKKOKOULUTUS TEHTÄVÄ VIIMEISTÄÄN 30.4.2024 

Ilmasto- ja ympäristökoulutus -toimenpiteen ehtona on verkkokoulutuksen suorittaminen. Koulutuk-
sen linkki on avattu Vipu-palveluun. Mene Hae ja ilmoita -osioon. Klikkaa linkkiä Ympäristösitou-
muksen ilmasto- ja ympäristökoulutus. Avautuvalta sivulta pääset siirtymään verkkokoulutukseen 
Priima-oppimisalustalle. Oppimisalustalla voit valita yhden viidestä koulutusvaihtoehdosta. Testaa 
lopuksi oppimaasi vastaamalla koulutuksen kysymyksiin. Vääriäkään vastauksia ei kannata säikähtää, 
sillä niitäkin sallitaan hyväksyttyyn suoritukseen.

Jos et päässyt läpi, voit kokeilla uudelleen. Yrityskertoja ei ole rajattu. Voit myös jättää koulutuk-
sen kesken ja jatkaa toisella kerralla siitä, mihin jäit.

Koulutus tulee suorittaa viimeistään 30.4.2024. Koulutuksen voi suorittaa kuka tahansa maatilan 
osallisista. Neuvojaa ei voi valtuuttaa suorittamaan koulutusta. Verkkokoulutukseen ei tarvitse 
valmistautua etukäteen. Aikaa koulutuksen tekoon kannattaa varata muutama tunti.

Ympäristökorvauksen tilakohtaisesta toimenpiteestä maksettavaa korvausta vähennetään   20 %, 
mikäli vaadittavaa verkkokoulutusta ei ole tehty viimeistään 30.4.2024. 

Jos et ole varma, koskeeko verkkokoulutus tilaasi, ota yhteyttä maaseutuasiamieheen.

Lue lisää (ruokavirasto.fi/verkkokoulutus)

SATELLIITTISEURANNAN SELVITYSPYYNNÖT JA SYYSILMOITUKSEN TIETOJEN KORJAAMINEN

Voit korjata syysilmoituksen ehdollisuuteen ja ekojärjestelmätukeen liittyviä kasvipeitteisyystieto-
ja 23.5.2024 asti Vipu-palvelussa.

Korjaa palauttamaasi syysilmoitusta, jos

huomaat syysilmoituksen palautuksen jälkeen, että olet tehnyt virheen syysilmoituksen kasvipeit-
teisyystietojen täyttämisessä, esimerkiksi

 • olet piirtänyt toimenpidealan väärin.
 • olet ilmoittanut väärän kasvipeitteisyyslajin, esimerkiksi kasvipeitteettömänä ilmoittamasi 
    ala on sängellä.
 • et ole noudattanut ehdollisuuden tai ekojärjestelmätuen kasvipeitteisyyteen liittyviä ehtoja 
    ja olet esimerkiksi kyntänyt tai muokannut kasvipeitteiseksi ilmoittamiasi aloja kasvipeit-
    teisyysajanjakson aikana ks. Syysilmoitus 2023, luku 2.1 Säilytä kasvipeite kevääseen.

Milloin minun pitää perua tukia?

Voit perua yksittäiseltä toimenpidelohkolta ekojärjestelmätuen, jos et ole säilyttänyt alaa kasvipeit-
teisenä vaadittua kasvipeitteisyyden ajanjaksoa. Merkitse tässä tapauksessa toimenpidelohkolle ’En 
hae talviaikaisen kasvipeitteisyyden tukea’.

Kertaa syysilmoituksen ohjeet

Syysilmoitus peltotukien hakuoppaassa (ruokavirasto.fi) 
Vipu-ohje: syysilmoitus (ruokavirasto.fi)
Vipu-ohjevideo: syysilmoitus (YouTube)

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48249356-233504
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47831978-1972316
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoitus/syysilmoitus-2023/#id-21-sailyta-kasvipeite-kevaaseen
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343264-2768743
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343263-644100
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343283-660765
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Syysilmoitus ja satelliittiseuranta

Syysilmoituksella ilmoitettua kasvipeitteisyysalaa seurataan keväällä 2024 satelliittien avulla.
Satelliittiseurannan avulla tarkastellaan, onko syysilmoituksella kasvipeitteiseksi ilmoittamasi ala 
säilytetty kasvipeitteisenä. Jos toimenpidelohkolla ei havaita kasvipeitteisyyttä, siitä lähetetään sel-
vityspyyntö. Ensimmäiset selvityspyynnöt on jo lähetetty.

Ota kuva ennen kuin kynnät

Mikäli aiot kyntää heti, kun se on ehtojen mukaan mahdollista, ota kuva, vaikka et olisi saanut sel-
vityspyyntöä. Näin voit todistaa, että olet noudattanut ehtoja. Kuva kannattaa ottaa ainakin siinä 
tapauksessa, jos kynnät lohkon parin viikon kuluessa siitä, kun se on sallittua. Silloin valokuva eli 
todiste alan säilyttämisestä kasvipeitteisenä on valmiina, jos selvityspyyntö tulee. 

Saat tekstiviestin aina, kun sinulle lähetetään uusi satelliittiseurannan selvityspyyntö. Tekstiviesti 
lähetetään ensisijaisen viljelijän matkapuhelinnumeroon. Selvityspyynnössä saat yksityiskohtaiset 
ohjeet, miten sinun on toimittava ja mihin mennessä. Selvityspyynnön tarkoituksena on varmistaa, 
että olet säilyttänyt kasvipeitteisenä ne alat, joita olet syysilmoituksella ilmoittanut. TIETO SELVITET-
TÄVISTÄ LOHKOISTA LÖYTYY VUODEN 2023 PUOLELTA.

Miten ja milloin vastaan selvityspyyntöön?

Jos huomaat selvityspyynnön saatuasi, että olet tehnyt virheen syysilmoitusta täyttäessäsi, voit kor-
jata tietoja Vipu-palvelussa. 

Jos olet ilmoittanut tiedot oikein ja säilyttänyt alan kasvipeitteisenä, vastaa valokuvalla. Ota kasvi-
peitteisestä lohkosta kuva saamiesi ohjeiden mukaisesti selvityspyynnön kuvatoiminnolla.  

Ota kuva ennen kuin muokkaat alaa. Kuvasta pitää näkyä kasvipeitteisyyslaji, joten ota kuva vasta sit-
ten, kun lumi on pääosin sulanut.

Lähetä vastaus selvityspyyntöön Vipu-mobiililla viimeistään 23.5.2024.

Vastaa selvityspyyntöön ottamalla kuva lohkosta kasvipeitteen säilyttämisajan (15.3., 15.4. tai 1.5.) 
jälkeen. Vastaamisaika riippuu siitä

 • onko toimenpidelohkolle haettu ekojärjestelmätukea kasvipeitteisyydestä
 • onko lohko pysyvää nurmea
 • onko toimenpidelohko ilmoitettu vain ehdollisuuden kasvipeitteisyyteen.

Ekojärjestelmätuen mukaiset muokkaamattomat sänki- ja kasvipeitealat säilytetään seuraavasti:

Säilytysaika    Ala
31.10.2023–15.4.2024  Pellon ja pysyvien kasvien ala
31.10.2023–1.5.2024   Pysyvän nurmen ala
31.10.2023–15.4.2024  Jos haet osalle tilasi pysyvistä nurmista talviaikaisen 
     kasvipeitteisyyden tukea, säilytä myös muu tilasi
     pysyvän nurmen ala muokkaamattomana

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343289-2728085
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Mikäli kasvipeite on ilmoitettu vain ehdollisuuden kasvipeitteisyyteen, kasvusto tulee säilyttää 
15.3.2024 asti. Huomaa kuitenkin, että pääsääntöisesti kasvipeitealasta on haettu myös ekojärjes-
telmätuki ja sen säilyttämisaika on silloin 15.4. tai 1.5.2024 asti.

Peltotukien hakuoppaassa on julkaistu uusi luku syysilmoituksen tietojen muuttamisesta

 • Syysilmoituksen tietojen muuttaminen ja selvityspyyntöön vastaaminen 2024

Ota yhteyttä maataloustoimistoon, jos kasvipeitealat askarruttavat.

OHJEITA VIPU-MOBIILIN KÄYTTÖÖN

Tutustu  ruokavirasto.fi-sivustolle koottuihin kysymyksiin ja vastauksiin Vipu-mobiilista.

Vipu-mobiili (ruokavirasto.fi)

Ohjevideoista saat apua, jos haluat vinkkejä esimerkiksi Vipu-mobiilin lataamiseen, selvityspyyntöön 
vastaamiseen tai sormenjälki- ja kasvojentunnistuksen käyttöön ottamiseen.

Vipu-mobiilin ohjevideot 

Vipu-mobiilin käyttöön voi valtuuttaa toisen henkilön

Vipu-mobiilia voivat käyttää kaikki ne henkilöt, joilla on maatilasi asiointioikeudet.
Maatilan ensisijainen viljelijä voi lisätä asiointioikeuksia Vipu-palvelun Maatila-valikon Käyttöoikeu-
det-osiossa.

Ohje valtuuttamiseen (ruokavirasto.fi)

Ota yhteyttä maaseutuasiamieheen, jos tarvitset apua valtuuttamiseen.

KUNNAN TUKI MAATILOJEN KEHITTÄMISEEN V. 2024

Kunnanhallitus on vahvistanut maatilojen kehittämismäärärahan jakoperusteet:
      tuki enint. €/suunnitelma/hanke ilman alv
 - omistajavaihdosneuvonta  60 %  400 €
 - tulosanalyysi   60 %  300 €
 - budjetointi    60 %  300 €
 - kustannusanalyysi   60 %  100 €
 - kehittämisneuvonta   60 %  300 €
 - maatilojen sopimukset työkyvyttömyyden, avioeron ja kuoleman varalle
      60 %  300 €
 
Määrärahaa käytetään myös mm. tukemalla maatalousyrittäjien työssäjaksamista ja ammatillista 
osaamista koulutuksilla ja yhteisillä tilaisuuksilla. Lisäksi pyritään aktivoimaan ja valmentamaan 
maatilojen tulevia tekijöitä osana tulevaisuuden maataloutta.

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen-ja-selvityspyyntoon-vastaaminen/syysilmoituksen-tietojen-muuttaminen-ja-selvityspyyntoon-vastaaminen--2024/
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343274-624237
https://youtube.com/playlist?list=PLaChS_FTPuvQeFSmkap9qN63qkOrtq6e7&feature=shared
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343289-2728085
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/48343260-4868431
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TULEVIA KOULUTUKSIA

Luomuinfo-webinaari  pe 12.4.2024 
klo 10 - 12
Huomioita luomutuotantoehdoista ja luomusitoumuksesta. Luomu ja muut tuet.  Mukana on Poh-
janmaan ja Pohjois-Pohjanmaan Elyn sekä ProAgrian asiantuntijoita. 
Ilmoittaudu webinaariin TÄSTÄ LINKISTÄ

Ympäristösopimukset info -webinaari ke 17.4.2024
klo 10.00-12.30
Aiheina: Ympäristösopimuksista lisää lumoa. Neuvo-korvaus. Helmi-perinnebiotoopit. Maatalouslu-
onnon ja maiseman hoitosopimus. Yksivuotiset toimenpiteet ja maastokatselmoinnit. Ei-tuotannol-
liset investoinnit ja kosteikkosopimukset. 
Mukana on Pohjanmaan, Pohjois-Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan Ely-keskusten sekä ProAgrian/
MKN asiantuntijoita. 
Ilmoittaudu webinaariin TÄSTÄ LINKISTÄ

Edellisten koulutuksien tallenteet ja materiaalit löytyvät Tietolinkki-hankkeen sivuilta https://www.
kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit.

TUKI-INFOJA kevään päätukihakemuksen jättämiseen liittyen järjestetään eri paikkakunnilla. 
Perhossa tuki-info järjestetään 8.5.2024 Haanensalissa klo 10 – 14. 

Tiedotamme myöhemmin lisää ilmoittautumisesta ja muissa kunnissa järjestettävistä tilaisuuksista.

https://link.webropolsurveys.com/S/E58EB248C335A385
https://link.webropolsurveys.com/S/E5F08A9E18467D12
https://www.kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit
https://www.kpedu.fi/tietolinkki/materiaalit
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PERHON SEURAKUNTA TIEDOTTAA 
- tapahtumia huhti-toukokuu 2024

Tarkemmat tiedot kirkollisissa ilmoituksissa kotisivuilla, fb:ssa ja lehdissä.
Muutokset mahdollisia.

JUMALANPALVELUKSET
Su 7.4. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä, Humalajoen kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirkkokahvit 
srk-talolla.
Su 14.4. klo 10 Messu kirkossa, Kytölä, Harri Siljala.
Su 21.4. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä. Metsä-Porasen kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen 
kirkkokahvit srk-talolla.
Su 28.4. klo 18 Messu kirkossa, Kytölä, Erkkilä.
Su 5.5. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Erkkilä, Alajoen kinkeripiiri palvelee, Messun jälkeen kirkkokahvit 
srk-talolla.
To 9.5. klo 10 Helatorstain messu, Aronen, Mikko Peteri, Erkkilä.
Su 12.5. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Iina Humalajoki.
Su 19.5. klo 10 Messu kirkossa, Aronen, Kytölä, Erkkilä, kirkkokuoro. JÄRVIRADIOINTI.
su 26.5. klo 10 Messu kirkossa, Kytölä, Erkkilä. Kirkonkylän kinkeripiiri palvelee. Messun jälkeen kirkkokahvit 
srk-talolla.
Jumalanpalvelukset ovat kuunneltavissa nettiradion kautta: www.perhonseurakunta.fi -> nettiradio tai erik-
seen ilmoitettuna myös striimaus srk:n facebookin kautta.

SEURAKUNNAN VIIKKO
La 27.4. klo 9 Veteraanipäivän seppeleenlasku sankaripatsaalle.
Ma 29.4. klo 7 Järviradion aamuhartaus, Kytölä.
Ma 29.4., 27.5. klo 18 Miestenpiiri Kulmakivellä, Kytölä.
To 2.5., ke 29.5. klo 14 Jalmiinakodin ehtoollishartaus, Aronen/Kytölä, Erkkilä.
Ke 8.5. klo 17 Kirkkoneuvoston kokous Samuel-salissa.
Ke 8.5. klo 18 Kirkkovaltuuston kokous Samuel-salissa.
Ke 15.5. klo 14 Jalmiinakodin hartaus, Karhulahti.
to 23.5. klo 13 Tunkkarin ehtoollishartaus, Aronen.

PÄIVÄKERHOTYÖ/VARHAISNUORISOTYÖ/PERHETYÖ
Ke 8.5. klo 18 Kasvatustyön vastuuryhmän kokous Kulmakivellä, Girsén, Kytölä.

PIKKU HELPPI. Pikkuhelppi on tehty tukemaan perheesi tarpeita. Tarvitsetko lastenhoitoa, yksilöllisempää 
toimintaa lapselle tai koko perheellenne, juttuseuraa, tukea vanhemmuuteen, omaa aikaa? Pikkuhelppi toimii 
tiistaisin klo 9–11.30 välisenä aikana. Aika varataan lastenohjaajalta etukäteen. Lisätietoja lastenohjaaja 
Ailalta, puh. 0400 193 413.

NUORISTOTYÖ/RIPPIKOULUTYÖ 
To 11.4. klo 18 Nuortenilta Kulmakivellä, Riikka Lasanen, Kytölä.
Su 21.4. klo 12–14 Rippikoulun ennakkotunnit srk-talolla messun ja kirkkokahvien jälkeen, Kytölä, Erkkilä. 
Ke 24.4. klo 17 Aarteiden ilta srk-talolla 4–6 lk, Girsén, Kytölä, vastuuryhmä.
Ke 25.4. klo 18 Nuortenilta Kulmakivellä, Riikka Lasanen, Kytölä.
Ke 29.5. klo 18 KYMPPISYNTTÄRIT srk-talolla, Girsén, Kytölä.

DIAKONIATYÖ
Ma 8.4., 22.4., 6.5. klo 12 Tikkuukööri kodeissa, Karhulahti.
Ma 8.4., 22.4., 6.5., 20.5. klo 13.30 Jalmiinan ystäväpiiri, Karhulahti, vapaaehtoiset ystävät.
Ti 9.4., 7.5. klo 13 Penttilän ystäväpiiri ja meiänkerho Penttilässä, Karhulahti ja vapaaehtoiset ystävät.
Ke 17.4. klo 18 Kaikille avoin diakoniailta srk-talolla. Vieraana Tiina Koskela, Karhulahti, Aronen, Erkkilä.
To 18.4. klo11 Ikäihmisten avoin kohtaamispaikka srk-talolla. Vieraana hammashoitaja Monika Kovalainen 
Soitesta. Järj. SPR Perhon osasto, Eläkeliiton Perhon yhdistys, Vanhustenkotiyhdistys ja srk.¨
Pe 19.4. Rovastikunnan diakoniapäivä Kaarlelassa, mukana mm. tohtori Kiminkinen. Lisätietoja Tiinalta, puh. 
040 7324 117.

http://www.perhonseurakunta.fi
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Ti 23.4. klo 13 Meiän kerho srk-talolla, Karhulahti.
Ti 23.4. klo 18 Perhonjokilaakson syöpää sairastavien ja läheisten kerho Kaustisella.
Ke 24.4. klo 18 Diakoniatyön vastuuryhmän kokous Samuel-salissa, Karhulahti, Aronen.
Su 28.4. Rovastikunnan kehitysvammaisten kirkkopyhä Lohtajalla.
Ti 30.4., 28.5. klo 13 Näön ja kuulon ryhmä Samuel-salissa, Karhulahti.
Ke 22.5. klo 10–15 Perhonjokilaakson mielenvirkistyspäivä Aittaniemessä.
To 23.5. klo 11 Ikäihmisten avoin kohtaamispaikka srk-talolla. Järj. SPR, Eläkeyhdistys ja srk.
Pe 24.5. klo 10–14 Rovastikunnan kuurojen, huonokuuloisten ja näkövammaisten yhteinen kirkkopäivä Halsu-
alla.
Ke 29.5. klo 13 Perhonjokilaakson syöpää sairastavien ja läheisten kerho srk-talolla.

LÄHETYSTYÖ
Su 14.4. klo 17 Lähetysilta Kulmakivellä, Kytölä, Outi Leväniemi.
Ti 30.4. klo 12–16 Simaa ja munkkeja myynnissä lähetystyön hyväksi. Tilaukset pe 26.4. klo 12 mennessä 
emäntä Kaija Kuusjärvi, puh. 040 8204 123. Kiitollisena otamme vastaan jauhoja, kananmunia, sokeria, farii-
nisokeria, sitruunoita tuotteiden valmistamiseksi. Yhteydenotot Kaijalle mielellään ke 24.4. mennessä.
Pe 10.5. klo 13–17 Lähetystyön myyjäiset, pika-arpajaiset ja äitienpäiväkakkujen nouto. Äitienpäiväkakkujen 
tilaukset pe 3.5. mennessä emäntä Kaija Kuusjärvi, puh. 040 8204 123.
Kiitollisena otamme vastaan kananmunia, jauhoja, kermaa, mansikkahilloa ja sokeria täytekakkujen valmista-
mista varten. Sekä uusia, käyttämättömiä tuotteita myyjäisiin ja pika-arpajaisiin, Raimo Kytölä, puh. 040 7518 
282.
Su 19.5. klo 17 Lähetysilta Kulmakivellä, Kytölä, Raija Vasalampi.

MUSIIKKITYÖ
To 18.4., 25.4., 2.5., 16.5., 23.5., 30.5. klo 16 Tyttökuoro Auroran harjoitukset srk-talolla.
To 4.4., 18.4., 25.4., 2.5., ke 8.5., to 16.5., 23.5., klo 18.30 Kirkkokuoron harjoitukset srk-talolla, Erkkilä.
Pe 19.4., 24.5. klo 13 Musiikkihartaus Penttilässä, Erkkilä.
Ke 24.4., 15.5. klo 18 Virsi-ilta srk-talolla, Erkkilä.
Pe 17.5. klo 19 YV-Konsertti kirkossa – perholaiset esiintyjät. Kolehti YV:lle.  

KINKERIT 2024
Ti 21.5. klo 18.30 Peltokangas; Peltokankaan työväentalo
Rippikoululaisia kehotetaan osallistumaan oman kylän kinkereille.
Kahvitus alkaa puoli tuntia ennen ilmoitettua aloitusajankohtaa. Kinkerikolehti kerätään YV-keräykseen.

PERINNERUOKAVIIKKO ma-to 13.-16.5. klo 11-14 srk-talolla. 
Tarjolla lounas; pääruoka, jälkiruoka ja kahvi, hinta 8 €. Lapset ilmaiseksi. Perinneruokaviikon 
yhteydessä myös pieni kirppistapahtuma (emme vastaanota lisää tavaroita) sekä pika-arpajaiset päivittäin. 
Tuotto YV-keräykselle.

Vuonna 2024 Yhteisvastuu keskittyy nuorten elämänhallinnan ja mahdollisuuksien parantamiseen. Ota osaa 
lipaskeräykseen kylillä/kauppaliikkeissä tai www.yhteisvastuu.fi/perho tai MobilePay 71598.

Lisää YV-tapahtumista ja -tilaisuuksista ilmoitamme erikseen kirkollisissa ja kotisivuilla.
Kirkkopalvelujen keräyslupa Manner-Suomessa RA/2020/639, voimassa toistaiseksi. 

 
KIRKKOHERRANVIRASTO

Kirkkoherranvirasto avoinna ma-to klo 9-12,
Diakoniatoimisto ma-to klo 10-11.30

www.perhonseurakunta.fi 
Perhon seurakunta, Sahintie 3, 69950 Perho, puh. 040 7603 411,

sähköposti: perhon.seurakunta@evl.fi tai etunimi.sukunimi@evl.fi

http://www.perhonseurakunta.fi
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Booksalon.fi/studio-roti

Booksalon.fi/hiuspalvelutemp
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Keski-Pohjanmaan Yritysmarkkinat 20.4.2024

Keski-Pohjanmaan Yritysmarkkinat kokoaa yhteen yrityksen ostoa tai myyntiä suunnittelevat lau-
antaina 20.4.2024. NIHAKin, Kokkolanseudun Kehityksen (KOSEK) ja Keski-Pohjanmaan Yrittäjien 
yhteistyössä järjestämä tapahtuma tuodaan nyt ensimmäistä kertaa Nivalaan.

Yritysmarkkinat ovat yrityksien ostajien ja myyjien kohtaamispaikka, jossa voi luottamuksellisesti 
myydä yritystään potentiaalisille ostajille. Tapahtuman perusajatus on tarjota yrityksen myyntiä tai 
ostoa suunnitteleville mahdollisuus kohdata toisensa helposti ja aloittaa kaupankäynti.

KOSEK järjestää halukkaille ostajille ja myyjille maksuttoman kuljetuksen Kokkolasta Nivalaan.

Keski-Pohjanmaan yritysmarkkinoiden verkkosivut löytyvät osoitteesta: www.kpyritysmarkkinat.fi
Ilmoittautumisaikaa tapahtumaan on torstaihin 11.4. saakka.

Lisätietoa tapahtumasta:

KOSEK
Janne Vähäkangas, puh.  0400 727099
Anne Koskinen, puh. 044 780 9241

NIHAK
Marika Kumpula, puh. 046 5040 8480
Harri Jokela, puh. 050 304 9317
Arto Junno, puh. 044 4457 011
Minna Kontro, puh. 050 3402 124

https://uutiskirje.kosek.fi/go/19172981-760328-71257485

